cedere: aut, si maui^s, laxationem fieri inter immisum & suscipiens lignum , in cuius rimas hiantes subiens aër, prorsus in vnitatem coïre non patitur. Quod si dies aliquot vase prius includantur, facesset omnis iniuriæ suspicio, neque vinculorū laxans mollities infestabit, neque inspiras aër officiet, sed breui tempore comprehendent. Surculi aquilonio flatu ruete non sunt inferendi , quin potius Austro spirante: quoniam vt imber insitionibus in trunko proficitur, ita his quæ sub cortice fiunt nocet. In trunko ad æquinoctiū usque Autumni optimè fieri potest. In cortice usque ad Brumam, & post Fauonij flatus (qui septima Februarij die spirare incipiunt) usque ad solstitium. Sunt qui insitionem optimam in trunko predicent post Canis ortum, rufumque æstate post extintos Caniculæ seruores. Si surculi à longinquis tractibus deferantur, infixi luto, vase diligenter oblio, ne ventum sentiant optimè aportantur. Haec tenus Florentinus in suis Georgicis . Sed in his omnibus distingue loca & tempora.

De insitione quæ fit per inoculationem, seu emplastrationem, ex Græcis Didymi Georgicis.

Caput II.

DI DYMVS inoculationem, quæ enophthal-mismus dici solet, ante solstitium æstiuum opportunè fieri tradit, quāuis circiter vernum æquinoctiū, cùm germinatione turgēt arbores, & gémis grauidę gestiunt, die tráquillo, & silente cœlo à se cōmodè auspicatam fuisse memorat. Verū,

Verùm, quæ inoculatur arbor, nodis & agnascéti
sobole, comáque debet purgari, relictis vberio-
ribus, nitidioribúsque surculis qui huic insitioni
destinantur. Fœcundæ arboris ex anniculo ger-
mine immaculatum & selectum oculū, seu gem-
mam, asciscere conuenit: & circunraso acie scal-
pri diligenter cortice, cum caudici in alterius ve-
stigium imprimere. Purum autem corticē, eruga-
tum, nec vlla sui partē cicatricosum secare exāctē
decet, ac lignū integrum & inuiolatum seruari:
hoc enim perquam necessarium habetur. Fœliciter
cedit, si recepta hoc hospitio gemma, in alte-
rius sedem incidat: nam ita dubio procul cōpre-
hendit. Citra quoque gemmam vel oculum in
pullulatione, altera caudicis parte insitionē mo-
liri nihil vetat. Cæterūm cortices crassitudine
pares esse debent: & vbi coaluerunt, amputandū
quod supra compagem prominet, ne eo loci fe-
ratur alimentum, & à coalitu succus auocetur.
Dum surculi tria monstrabūt folia, vincula sunt
resoluenda. Ego verò, inquit Didymus, sāpenum-
ero non ipsum oculum ex anniculo germine
acceptum, per seipsum inseui, sed relicto oculo
in germine illæso, à tergo gemmæ corticem de-
libraui: & lignum instar scriptorij calami scalpēs,
cum ligno quod remansit, in vestigium vel lacu-
nam impressi, generosiorésque arbores mihi cō-
paraui. Porro, si sinistræ tamorum partes inocu-
lationem suscepérint, suos partus cum fœnore
liberaliter refundent. Hactenus Didymus in suis
Georgicæ disciplinæ Institutionibus græcis, ex
quibus hæc accepta & translata sunt. Sed in his